satisluciendo secundum quod clemenlia matris Ec-
clesiaeipsicomiti duxerit injungendum, restituatur

clementer et misericorditer ad possessiones suas et

alia quae amicit.Quod si lorte pro persooa cnmilis

nollet Ecclesia i[isius regis petitionem audire.petit

et rogat boc idem pro lilio, itu tamen quod Pater
nihilominus satisfaciat personaliter pro excessibus
suis, vel in (rontaria Saracenorum eundo in subsi-

dium Christianorum cum militibus suis.vel in par-

tibus transmarmis.secundum quod Ecclesiamelius
arbitrabilur exppdire.et infans deterra sua in tnm
fideli curaet tam diligenti custudia ad honorem Dei

et sanctae mutris Ecclesiae habeatur usquequo de
bonitatesua signa cotnpareant manifesta.

Et qnoniam comes Convenarura nec fuit unquam
haereticus nec eorum susceptor, sed potius impu-
gnator, et ideo terram dicitur amisissequia astitit

consobrino et domino suo comiti Tolosano, petit

idem rex et rogat pro eo sicut pro vassallo suo, ut

restituaturad lerram suam,satisfaciendo quoquead
arbitrium Ecclesiae.si apparuent eum in aliquo de-

liquisse.

Itcni cum comes Fmensis nec haerelicus fuerit

nec sit, pro eo memoratus rex petit et rogat sicut

pro consanguineo suo charissimo et vassallo, cui

sine verecundia in jure suo deesse non potest.qua-

tenus pro reverentia ipsius et gralia restituatur ad
sua.satislaciendo nihilominus ad arbitrium Eccle-

siae in iis et pro iis super quibus clemeniiae matris

Ecclesia» eumdem apparuerit deliquisse.

Item pro Gaslone de Bearnc vassallo suo petit sap-

pedictus rexetrogataflectuose quatenus restituatur

ad lerram suam et tidelitates vassallorum suorum,
maxime cum paratus sit juri parere et ad arbilrium

Fanctae matris Ecclesiae satisfacere coram.judiribus

non suspectis, si vobiscausain ipsius audireet cx-
pedire non licet.

Inomnibustamenpraemissisduxilmernoratus rex

misericordiam potius quam judicium invocaodum,
mittens ad clementiam vestram episcopos, clericus

et barunes suos super praemissis, ratum habiturus

quidquid a vobis cum eis fuerit ordinatum;suppli-

cans nt tnlem habere dijrnemini circumspeclionem
et dili^entiam in hoc facto ut in negolio Christiani-

tatis in partibus Hispaniae ad honorem Dei et san-

oUb Eedesi* dilationem praedictorum baronum et

oomitia Mnntisfortis subsidium possit habere.

I»atum Tolostn, xvn Kalend. Februarii.

RESPONSUM PR*LAT0n.UM IN CONCILIO APUD VAURUM.

(Vauri, xv Kal. Februarii.)

Illustriet dilectn inChristoPetrum Dei gratia regi

Aragonum.comiti Barchinonensium.conciliumnpud
Vaurum. salutem et sinceram m Domino dilectio-